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وکیل پرونده 
»سه هزارمیلیاردی« درگذشت

غلامعلی ریاحی وکیل متهم اصلی پرونده  موسوم 
به فساد سه هزار میلیارد تومانی بعد از گذراندن 
یک دوره بیماری درگذشت. به گزارش ایسنا، یکی 
از مهم ترین پرونده هایی که غلامعلی ریاحی در آن 
به عنوان وکیل مدافع حضور داشت، پرونده گروه 
امیرمنصور آریا یا همان پرونده معروف به فساد سه 
هزار میلیارد تومانی بود که در آن ریاحی وکالت 
»مه آفرید امیر خسروی« را بر عهده داشت. در 
این پرونده مه آفرید امیر خسروی متهم اصلی 
پرونده به اعدام محکوم و حکم او سوم خردادماه 
۱۳۹۳ در زندان اوین اجرا شد. محمود خاوری 
رییس وقت بانک ملی نیز که در این پرونده نقش 
داشت بعد از خروج از کشور به یکی از متهمان 
دیگر پرونده تبدیل شد تا این پرونده با گذشت 
یک دهه همچنان باز بماند. پرونده خاوری شش 
سال پس از خروجش از کشور در تاریخ ۳۰آبان 
ماه سال ۹۶ در شعبه ۲۶دادگاه انقلاب به صورت 
غیابی رسیدگی شد. او به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی به ۲۰سال حبس و بابت اتهام دریافت 
رشوه به ۱۰سال حبس و همچنین به پرداخت 
سه میلیون دلار پول نقد به عنوان جزای نقدی 
محکوم شد. از غلامعلی ریاحی به عنوان وکیل 
برخی پرونده های چهره های سیاسی و مطبوعاتی 

نیز یاد می شود.

معین الدین سعیدی: به اندازه کافی 
فرصت داده شد

نماینده مردم چابهار گفت: »عهد اخوتی را با 
هیچ یک از ارکان دولت نداریم و از طرفی، به اندازه 
کافی فرصت یک ساله داده شده است. آنجایی که 
نقطه قوت بوده سعی بر این داریم آنجا را تقویت 
کنیم و آنجایی که حس کنیم دولت بر مبنای 
برنامه درستی کارنکرده طبیعتاً مجلس باید به 

وظیفه قانونی خود عمل کند.«
 به گزارش جماران، معین الدین سعیدی، نماینده 
چابهار گفت: »دولت سیزدهم نقاط قوت و ضعف 
بسیاری دارد که یکی از نقاط قوت آن، سفرهای 
استانی و حضور در بین مردم است که طی آن 
بدون هیچ واسطه ای به دغدغه های مردم گوش 
می کنند. مدیریت و ساماندهی کرونا نیز دیگر 
نقطه قوت دولت بوده که در این حوزه بسیار خوب 
کار کرد. سومین نکته نیز ارتباط با کشورهای 
همسایه است که باعث فعال کردن بازارچه های 

مرزی و اقتصاد محلی در حوزه مرز است.
 در واقع، دولت به جای اینکه همه توپ ها را در 
سبد غرب و اروپا بگذارد سعی کرد در شرایط 
تحریمی بیشترین تعامل را با کشورهای منطقه  
داشته باشد که در اقتصاد محلی و ملی تأثیرگذار 
خواهد بود.« وی افزود: »اما دولت در مقابل، نقاط 
ضعف بسیار زیادی دارد که مهم ترین آن عدم 
وجود انسجام در مجموعه اقتصادی دولت است. 
ما شاهد تصمیماتی هستیم که بخشی از ارکان 
دولت آن را نقض می کنند؛ مثلًا در موضوع نحوه 
مواجهه با حذف ارز ترجیحی گرچه اصل موضوع 
جزو ضروریات است، اما روش کار دولت به گونه ای 
بود که یک شوک تورمی ایجاد کرد و ازلحاظ 
اقتصادی مردم دچار چالش های عدیده ای شدند 
و اثراتش را در بازار از فشاری که به دهک های 
کم درآمد جامعه آمده است مشاهده می کنیم و 
من این را نقطه ضعف عمده دولت می بینم.« وی 
ادامه داد: »تیم اقتصادی دولت انسجام کافی را 

ندارد؛ این واقعیت غیرقابل انکار است. 
از سوی  گرفته می شود  که  تصمیماتی 
مجموعه هایی در خود دولت نقص می شود. در 
برخی حوزه ها نگاه ها به گونه ای است که هیچ 
دغدغه ای وجود ندارد.« نماینده چابهار در بحث 
استیضاح هر روزه ی وزرا توسط نمایندگان مجلس 
اظهار کرد: »این روزها بحث استیضاح عزت الله 
ضرغامی در مجلس مطرح است، برخی نمایندگان 
پیگیر وصول این موضوع هستند اما به نظرم 
اولویت کاری در شرایط فعلی بحث اقتصادی و 
معیشتی است که عرصه را بر مردم تنگ کرده 
است. ما عهد اخوتی را با هیچ یک از ارکان دولت 
نداریم و از طرفی، به اندازه کافی فرصت یک ساله 

داده شده است.
 آنجایی که نقطه قوت بوده سعی بر این داریم 
آنجا را تقویت کنیم و آنجایی که حس کنیم دولت 
بر مبنای برنامه درستی کار نکرده طبیعتاً مجلس 

باید به وظیفه قانونی خود عمل کند.
 یکی از این موارد که عرض کردم نحوه مواجهه 
دولت با بحث ارز ترجیحی بود که دست به 
جراحی اقتصادی زد، اما آن برنامه ای که قرار شد 
کالاهای اساسی از طریق کالابرگ ها با قیمت های 
شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم برسد اتفاق نیفتاد 
و امروز می بینیم که دولت لایحه اصلاح بودجه را 
می فرستد. این نشان داد تصمیمات دولت درست 
و کارشناسی نبوده است.« وی در پایان افزود: 
»تا همین لحظه بسیاری از نمایندگان نسبت به 

رویکردهای دولت مخالف بوده اند.
 در دولت روحانی شش سال گذشته بود که 
مجلس انقلابی کار خود را شروع کرد و حال یک 
سال از شروع به کار دولت رئیسی می گذرد؛ اما 
با اینکه مجلس یازدهم از لحاظ فکری با دولت 
همسو است عهد اخوتی هم با آن نداریم و هر جا 
که ببینیم از اصول خود منحرف شده اند، طبیعتاً 
مجلس ورود خواهد کرد؛ همان طور که تا امروز 
بارها و بارها نقد جدی به ارکان دولت را شاهد 

بوده و هستیم.«

خبر

همدلی|  حمله به سلمان رشدی از همان 
لحظات ابتدایی واکنش های بسیاری به همراه 
داشت، خصوصاً اینکه این اقدام پس از سال ها 
و در موعدی که توافق هسته ای ایران در 
مراحل حساسی قرار دارد، صورت گرفت و 
هم زمانی آن با ادعاهای جان بولتون در زمینه 
تلاش ایران برای ترور او، شرایطی ایجاد 
کرد که حتی اصولگرایان هم به این موضوع 

واکنش نشان دادند.
ترور سلمان رشدی، نویسنده کتاب آیات 
شیطانی آن هم به یک باره و پس از سال ها 
به گونه ای بود که حتی واکنش برخی از 
اصولگرایان را برانگیخت. سید محمد مرندی 
فعال سیاسی اصولگرا و عضو تیم مذاکره کننده 
پس از ترور سلمان رشدی در توییتی با بیان 
اینکه »من برای نویسنده ای که نفرت و 
تحقیر بی پایان نسبت به مسلمانان و اسلام 
را به همراه داشته است، اشک نمی ریزم. 
وی یک بازیچه امپراتوری است که به عنوان 
یک رمان نویس پسا استعماری ظاهرشده 
است«، اظهار کرد: »اما آیا عجیب نیست که 
با نزدیک شدن به توافق هسته ای احتمالی، 
آمریکا ادعاهایی در مورد تلاش برای کشتن 
جان بولتون مطرح کرده و اکنون این اتفاق 

می افتد؟«
گرچه این اظهارات مرندی به مذاق بسیاری 
از هم قطارانش خوش نیامد و این توییت او 
را به باد انتقاد گرفتند که چرا فتوای امام 
خمینی را زیر سؤال برده است، اما نکته  
جالب این بود که حتی علی اکبر رائفی پور، 
سخنران موردعلاقه  اصولگرایان انقلابی نیز 
در توییتی مشابه عنوان کرد: »اینکه پس از 
۴۰سال  سلمان رشدی به سزای اعمالش 
رسید یک بحث اما اینکه دقیقاً در آستانه به 
ثمر رسیدن مذاکرات برجامی و پس ازآنکه 
خبرهایی از ترور جان بولتون، پمپئو و نیز 
هشدار آنتونی بلینکن مبنی بر ترور مسئولان 
پیشین آمریکایی این اتفاق رخ داده محل 
تأمل است. همه چیز شبیه میکونوس است!« 
البته در همین راستا عباس عبدی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب نیز به هم زمانی این 
رخداد با نهایی شدن گفت وگوها پیرامون 
احیای برجام اشاره و آن را توطئه دانست 
و گفت: »اهل نظریه توطئه نیستم ولی 
تصادفی بودن هم زمان خبر برنامه ریزی برای 
ترور بولتون و ترور سلمان رشدی، با نهایی 
شدن گفت وگوهای احیای برجام برای من 

غیرقابل باور است.«
اما در میان خوشحالی عجیب روزنامه کیهان از 
ترور سلمان رشدی و حتی تهدید این روزنامه 
به ترور ترامپ و پمپئو پس از سلمان رشدی 
موجب شد تا جامعه جهانی بیش ازپیش ایران 
را متهم به انجام چنین کارهایی کند. این 
روزنامه نوشت که »حمله به سلمان رشدی 
نشان داد که انتقام از ارتکاب کنندگان جرم و 
جنایتکاران در خاک آمریکا کار سختی نیست 
و بعدازاین ترامپ و پمپئو بیشتر احساس 
خطر خواهند کرد.« موضوعی که وزیر خارجه 
آمریکا نیز به آن واکنش نشان داد و ادعاهایی 
علیه ایران مطرح کرد. در این میان اطلاعات 
هویتی ضارب سلمان رشدی نیز مشخص شد 
و کاربران فضای مجازی با نمایش عکس های 
صفحات او در شبکه های مجازی که 
عکس هایی از امام خمینی و سردار سلیمانی 
داشت و همچنین اصالت لبنانی اش، اتهامات 
علیه ایران را بیشتر کردند. حمله هادی مطر 
به سلمان رشدی چند روز پس از اظهارات 
جان بولتون مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا 
در گفت وگو با الجزیره در خصوص ترورش 
انجام شد. بولتون مدعی شده بود شواهد 
محکمی از تلاش ها و برنامه ریزی ایران برای 

ترور وی وجود دارد. وزارت دادگستری آمریکا 
نیز پیشتر با صدور بیانیه ای مدعی شد که 
فردی به نام شهرام پورصفی شهروند ایرانی 
۴۵ساله قصد داشته است برای تلافی شهادت 
سردار قاسم سلیمانی در ژانویه ۲۰۲۰، جان 
بولتون مشاور امنیت ملی دولت ترامپ را ترور 

کند.
اما روز گذشته ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خارجه در واکنش به موضوع ترور 
سلمان رشدی تأکید کرد: »ما هیچ اطلاعی 
درباره فرد ضارب نداریم و ما هم اخبار را از 
رسانه های آمریکایی پیگیری کردیم.« کنعانی 
در ادامه با بیان اینکه »کسی حق ندارد ایران 
را متهم کند«، عنوان داد: »ما در ماجرایی 
که در حمله به سلمان رشدی اتفاق افتاد، 
هیچ کس را غیر از حامیان او شایسته سرزنش 
نمی دانیم. وی با اهانت به مقدسات اسلامی 
و با عبور از خطوط قرمز بیش از یک و نیم 
میلیارد مسلمان خودش را در معرض خشم 
مردمی نه تنها مسلمانان بلکه تمامی ادیان 
قرار داد و کسی دراین ارتباط حق ندارد ایران 

را متهم کند.«
در همین راستا، جواد کریمی قدوسی نماینده 
اصولگرای مجلس و عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی در خصوص ترور 
سلمان رشدی نویسنده مرتد و هم زمان شدن 
آن با ادعاها پیرامون تلاش برای ترور بولتون 
و پمپئو و احتمال تلاش مخالفان خارجی 
برجام برای برهم زدن مذاکرات از این طریق، 
به ایلنا گفت: »اتفاقی که در نیویورک رخ 
داد، اجرای حکم ارتداد سلمان رشدی به 
دست یک جوان تولد یافته در آمریکا و 
بدون هیچ ارتباط حزبی و سازمانی بود. به 
بیان سازمان سیا این فرد هیچ گونه پشتیبانی 
نداشت و فرد غیرحرفه ای بوده است. چون 
آن ذهنیت را از سلمان رشدی داشته و آن 
حکم حضرت امام)ره( را دیده به عنوان یک 
فرد مؤمن برای آرمان های پیامبران و انبیای 
الهی تلاش می کند که این حکم اجرا شود.« 
وی در ادامه با اشاره به اینکه »این اتفاق سند 
خوبی برای رد ادعای کاخ سفید است که 
می گوید ایران یک پاسدار را از ایران به آمریکا 
فرستاده تا مشاور امنیت ملی رئیس جمهور 
پیشین آمریکا جان بولتون را ترور کند«، 
گفت: »به فرض اینکه ایران بخواهد انتقام 
بگیرد، نیازی نیست که یک پاسدار را از 
ایران به نیویورک بفرستند که احتمال 
خطرش خیلی زیاد است؛ بنابراین این ادعا 
اصلًا قواره فنی خودش را ندارد، صرفاً یک 

ادعایی ا ست با کاربرد های مختلفی که آن ها 
تحلیل می کنند.« کریمی قدوسی همچنین 
عنوان کرد: »اگر رژیم صهیونیستی بخواهد 
بازی مذاکرات و توافق را برهم بزند با نفوذی 
که در کاخ سفید دارد به خاطر اشراف لابی 
صهیونیستی، خیلی راحت این کار را می کند 

و نیازی به چنین اقداماتی ندارد.«
اما نصرت الله تاجیک، کارشناس مسائل 
سیاست خارجی و فعال اصولگرا نیز این 
احتمال را بررسی کرده و گفت: »وقوع پدیده ها 
یک بحث است؛ یعنی اتفاقی می تواند افتاده 
باشد یا نیفتاده باشد؛ اما هم زمانی تعدادی 
از پدیده ها و مخصوصاً مانورهای رسانه ای 
و جوسازی بحث دیگری است. البته اگر 
بخواهیم از تئوری توطئه فاصله بگیریم، یعنی 
هر اتفاقی را که رخ می دهد به دلایل نامعقولی 
جلوه دهیم، بعضی از این اتفاقات مانند بحث 
ترور بولتون قدیمی است و مطرح شدن 
کنونی آن، کمی معنادار است.« وی افزود: 
»داستان ادعای ترور بولتون یک موضوع 
سابقه دار است و آنچه امروز مطرح می شود 
و به آن پروبال رسانه ای داده شده معلوم است 
که اهداف خاصی پشت سرش قرار دارد؛ اما 
در موضوع حمله به سلمان رشدی که اتفاق 
جدیدی است و رسانه ها به آن پرداخته اند و 
ایران را هدف حمله قرار می دهند و در کنار 
موضوع بولتون به آن پرداخته می شود، آدم 
احساس می کند که قضیه بودار است.« وی 
با بیان اینکه در موضوع ترامپ و بولتون 
دشمنی مردم ایران به دلیل ضرباتی که آن ها 
به کشور وارد کرده اند، طبیعی است«، افزود: 
»اما در مورد سلمان رشدی موضوع متفاوت 
است؛ زیرا در این مورد فقط بحث ایران مطرح 
نیست و این موضوع مربوط به دنیای اسلام و 
مسلمانان است. این موضوع فارغ از داوری در 
زمینه محتوای نوشته وی اولاً باعث رنجش 
مسلمان شده و ازآنجاکه در غرب سال هاست 
روی پروژه اسلام هراسی کار می شود لذا 
یک امر مذهبی است که مسلمانان را وادار 
به عکس العملی کرده تا از خود و عقایدشان 
دفاع کنند. ثانیاً در حوزه نخبگی و محافل 
دانشگاهی و نیز تصمیم گیران دولتی قرار 
ندارد بلکه به تلقی و برداشت علمای مسلمان 
ایرانی و دیگر ملیت ها مربوط می شود و آن ها 
به دلایل سیاسی، اجتماعی و تاریخی و برای 
جلوگیری از هتک حرمت دین خود ناچار 
به عکس العمل شده اند. به گونه ای که حتی 
دولت های کشورهای اسلامی قدرت چندانی 
برای کنترل عواطف و احساسات مسلمانان از 

این هتک حرمت را ندارند. به همین دلیل 
هم بود که بعد از قصد ترور وی، ناچارا 
سلمان رشدی در سی وپنج سال گذشته 
زندگی مخفی داشته است.« تاجیک گفت: 
»با این توضیحات حالا می شود عکس العمل 
مردم ایران و دنیای اسلام را در مورد این دو 
اتفاق درک کرد! شرط اول درک بهتر جدا 
کردن این دو جنبه است؛ یعنی اگرچه جان 
بولتون و سلمان رشدی خطاهایی را مرتکب 
شدند و مستوجب عقوبت هستند اما دقت 
کنیم هدف مانور تبلیغاتی روی این دو خبر 
چیست و اقدامی نکنیم که باعث رسیدن 
آن ها به اهداف خودشان شود؛ زیرا هرگونه 
جهت دادن این موضوعات به سمت ایران از 
همان دسته خبرهایی است که علاقه دارند 
ایران را در انزوا نگه دارند و با بدنام کردن ما 
در دنیا اهداف خود را تأمین کنند. حالا این 
موضوع می تواند از سوی رقبای منطقه ای یا 
تیم ترامپ، پمپئو و جان بولتون باشد یا به 
این دلیل که ایران هراسی برای خیلی ها نفع 
دارد و این خیلی ها در داخل ایران، خارج از 
کشور و دشمنان ما هم هستند.« این تحلیلگر 
تصریح کرد: »اگر مسئله ترور بولتون واقعی 
باشد، با توجه به جهت دادن به افکار عمومی، 
سناریوسازی و سمت وسو دادن به آن، 
نشان از این دارد که تیم تخریب برجام در 
رسانه های بین المللی در آمریکا، فعالیت خود 
را تشدید کرده و سیاستمداران ما باید دقت 
داشته باشند که در صورت رسیدن به تفاهم، 
شرایطی را به وجود نیاوریم که شکنندگی 
برجام باعث شود تا بار دیگر اقدامات ترامپ در 
چند سال گذشته تکرار شود و زیرساخت های 
برجام از بین برود. در مورد سلمان رشدی 
انگلیس ها انگیزه تخریبی دارند و باید به خط 
تبلیغی و فعالیت های سیاسی دیپلماتیک آنان 
دقت کرد؛ اما در مورد موضوع طرح ترور جان 
بولتون می تواند یک درگیری در جناح های 
آمریکایی یا ضدیت با بایدن و فشاری روی 
او مخصوصاً در انتخابات آتی آمریکا باشد و 
قسمتی هم برای بدنام کردن ایران و تلاش 
برای اینکه همچنان پروژه ایران هراسی و 
انزوای بین المللی ایران و عدم بازگشت ما 
به جامعه بین المللی فعال باشد تا با تداوم 
تحریم ها ایران درگیر مشکلات و مسائل 
داخلی باشد تا نتواند یک بازیگر منطقه ای 
و بین المللی باشد که با مخالفت با برجام 
این موضوع را مدیریت می کنند و قسمت 
دیگر اهداف شخصی برای بولتون است که 

موردتوجه افکار عمومی قرار بگیرد.«

واکنش متفاوت درباره حمله به نویسنده آیات شیطانی

اختلاف اصولگرایان برسر سلمان رشدی

همدلی| نشست مشترک دولت و مجلس پس از گذشت یک 
سال از شروع به کار دولت سیزدهم، به دوراز حضور رسانه ها و 
به صورت غیرعلنی برگزار شد؛ نشستی که با حضور گزینشی از 
نمایندگان مجلس برگزار شد که واکنش برخی از نمایندگان 
را نیز به دنبال داشت. این نشست در حالی برگزار شد که 
در ماه های اخیر انتقادات نمایندگان مجلس به عملکرد دولت 
بسیار بیشتر شده است و با بروز اختلافات میان دولت و مجلس، 
فشارها نیز از سوی نمایندگان مجلس به وزرا افزایش یافته 
است. نمایندگان مجلس انتقادات بسیاری به عملکرد ضعیف 

دولت خصوصاً در حوزه اقتصادی داشتند.
به گزارش ایلنا، علیرضا سلیمی یکی از نمایندگانی که در نشست 
مشترک دولت و مجلس حضور داشت، از این نشست گزارشی 
ارائه کرد و گفت: »در این جلسه اعضای دولت گزارش هایی را از 
اقداماتشان در عرصه های مختلف که در این مدت انجام دادند، 
ارائه کردند.« این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: »در این جلسه عنوان شد دولت ۵۴هزار میلیارد 
تومان تنخواهی را که دولت سابق از بانک مرکزی گرفته بود، 
تسویه کرده است و ماهانه سایر بدهی های دولت قبل هم در 
حال پرداخت است.« وی تأکید کرد: »نکته مهمی که در این 
نشست مطرح شد این بود که دولت قبل انبارها را خالی تحویل 

داده بود اما دولت سیزدهم با اقداماتی که انجام داده است، در 
حال حاضر این انبارها پر از کالاهای اساسی هستند. از دیگر 
مسائلی که مورد بحث قرار گرفت، درآمدهای نفتی بود که در 
سال ۹۹ کل درآمدهای نفتی ما ۸میلیارد دلار بود اما در حال 
حاضر میزان درآمدهای نفتی به ۲۲میلیارد دلار رسیده است.« 
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
»در این جلسه رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
معاون اول رئیس جمهور، تعدادی از وزرا و جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی حاضر شدند. نمایندگان نقطه نظرات 

خود را مطرح کردند و عمده مباحث درباره وضعیت معیشتی 
مردم بود.« وی افزود: »ساماندهی وضعیت مسکن یکی از 
مسائل دیگری بود که از سوی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد و مجلسی ها تأکید کردند اقدامات انجام 
شده در حوزه مسکن کافی نیست و باید به صورت جدی تر در 

این زمینه اقدام شود. 
همچنین گرانی مواد غذایی مورد بحث قرار گرفت و نمایندگان 
خواستار مدیریت بازار شدند. مطلب دیگری که از سوی مجلس 
مطرح شد رفتارها بانک ها در قبال تعهداتی که باید انجام 
می دادند، بود مبنی بر این که باید تسهیلاتی را برای رونق تولید 
پرداخت می کردند اما بانک ها تعلل کردند و نمایندگان تأکید 
کردند که باید این مشکل رفع شود.« این عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: »قرار بر این شد که جلسات 
مشترک بین دولت و مجلس تداوم داشته باشد و رئیس جمهور 

هم از این موضوع استقبال کردند.
 رئیس مجلس هم مطرح کردند این جلسات مشترک بین 
دولت و مجلس ضرورت دارد و موجب هم افزایی و فهم 
مشترک از مسائل کشور می شود و منجر به این می شود که 
دولت و مجلس راهکار مناسبی برای رفع مشکلات کشور پیدا 

کنند.«

گزارشی از نشست مشترک دولت و مجلس؛

تلاش دولت برای کاهش اختلافات با نمایندگان

اعلام آمادگی ذوالنور برای آتش 
زدن مجدد برجام

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: »آتش 
زدن برجام به این دلیل بود که آقا فرموده بودند 
اگر آن ها پاره کنند ما آتش می زنیم، آقای ترامپ 
وقتی رفت بیرون یعنی پاره کرد آیا حرف رهبری 
باید زمین بماند؟! ما وظیفه داشتیم به عنوان سرباز 
نظام و ولایت، امر آقا را اجرایی کنیم، همین کار 
را هم کردیم. الان هم آن شرایط پیش بیاید باز 
همین کار را خواهم کرد و از هیچ حمله و انتقادی 

هم نگران نیستم.«
به گزارش اعتماد آنلاین، مجتبی ذوالنوری، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس، در واکنش به ادعای 
روسیه مبنی بر ایرانی نبودن ماهواره خیام گفت: 
»ماهواره خیام ساخت ایران است اما با توجه به 
اینکه هنوز ماهواره بری در آن سطح نداشتیم، 
ماهواره خیام به صورت مزدی و اجرتی از پایگاه 

روس ها پرتاب شده است. 
ماهواره داخلی و ساخت دانشمندان ایرانی است و 
ان شاءالله پرتاب بعدی ما در این سطح از سکوی 

داخلی خودمان انجام می شود.«
 ذوالنور در واکنش به اینکه در رابطه با مذاکرات 
وین توافقی غیر از برجام روی میز است؟ عنوان 
کرد: »خیر، همه چیز در چارچوب برجام است.« 
ذوالنوری همچنین با اشاره به پیشنهادهای 
طرفین اروپایی درباره برجام تصریح کرد: »بعضی 
اختلافاتی وجود داشت، این ها با مقاومت ملت ما و 
پافشاری تیم مذاکره کننده جدید در دولت رئیسی، 
به نفع ما و در جهت تأمین خواسته های ما تغییر 

کرد. 
البته خواسته های ما هم فرابرجامی نیست بلکه 
برجامی هستند و ما چیزی مازاد نخواسته ایم، 
آن ها تا الان شیطنت و خساست داشته اند. لذا 
خواسته های جمهوری اسلامی این است که آن ها 
باید به همه تعهدات برجامی شان عمل کنند و 

تحریم های ظالمانه را بردارند.« 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: »البته تا الان هم 
خواسته ایران این بوده که تضمین هایی بدهند که 

ما بتوانیم اعتماد کنیم. 
به عنوان مثال فرض کنید یک شرکت خارجی 
می خواهد در ایران سرمایه گذاری کند، اگر او 
بترسد که در آینده آمریکا از برجام خارج می شود 
و سرمایه گذاری او به هم می خورد، پس طبیعتاً 
همکاری نمی کند بنابراین الکی می گویند ایران از 

مواهب برجام بهره مند می شود. 
ما گفتیم تضمینی بدهید که این شرکتی که 
می آید سرمایه گذاری می کند بعداً تا پایان قرارداد، 
سرمایه اش امنیت دارد اما آن ها تا پایان قرارداد را 

نپذیرفتند.
 برجام شش ماه به این شرکت ها مهلت داده 
بود، الان آن ها تا یک سال را توافق کردند اما ما 
معتقدیم باید تا پایان قرارداد شرکت های خارجی 
با ایران این تضمین وجود داشته باشد.« ذوالنوری 
در پاسخ به اینکه شما از مخالفان برجام بودید، 
هنوز مخالف هستید یا خیر؟ گفت: »ما سه تا 

مرحله داشتیم. یک مرحله اصل برجام بود. 
ما هنوز هم همان اعتقاداتمان را داریم که آقایان 
خبط کردند که برجام را پذیرفتند، به معنای 

برجامی که این ها پذیرفتند. 
تیم های قبلی هم می رفتند برای مذاکره و توافق 
اما در برجام هیچ تضمینی ایجاد نکردند، همان طور 
که با یک لگد آقای ترامپ، کاخ آرزوهای دولت 

قبل روی سرش خراب و تمام شد.
 حرف ما این بود که در مذاکره و قرارداد باید 
تضمین بگیرید اما این ها تضمین نگرفتند و عملًا 
هم این ثابت شد که ما غلط نگفتیم و درست بود. 
مرحله بعدی مذاکرات احیای برجام است، اینجا 
هم ما حرف داشتیم. آن کاری که برای احیای 
برجام و توافق جدید در وین انجام می دادند و تا 
وین ۶ هم پیش رفتند، ایرادات سر جایش مانده 

بود و متن به نفع مردم نبود. 
اینجا هم طبیعتاً ما با آن شیوه مخالف بودیم نه 
اینکه مذاکره نشود.« او خاطرنشان کرد: »آتش 
زدن برجام به این دلیل بود که آقا فرموده بودند 
اگر آن ها پاره کنند ما آتش می زنیم، آقای ترامپ 
وقتی رفت بیرون یعنی پاره کرد آیا حرف رهبری 
باید زمین بماند؟! ما وظیفه داشتیم به عنوان سرباز 
نظام و ولایت، امر آقا را اجرایی کنیم، همین کار 

را هم کردیم. 
الان هم آن شرایط پیش بیاید باز همین کار را 
خواهم کرد و از هیچ حمله و انتقادی هم نگران 
نیستم.« ذوالنوری خاطرنشان کرد: »البته مرحله 
سوم که در حال حاضر در آن قرار داریم، این است 

که ما مذاکره کنیم یا توافق بشود یا نشود.
 البته بنده هم آن زمان که عراقچی به وین 
می رفت و هم الان به جد طرفدار مذاکره بوده 
و هستم، چون ما هزینه برجام را داده ایم، حالا 
آن ها باید بدهی شان را به ما پس بدهند. با قطع 
مذاکره نه تنها بدهی شان به ما از بین می رود بلکه 
ما محکوم می شویم که ایران نمی خواهد تن به 
مذاکره بدهد لذا ما برای یک توافق قیمتی به 
مذاکره می رویم.«  این نماینده مجلس شورای 
اسلامی در پایان یادآور شد: »البته منظور از توافق 
قیمتی، توافقی است که منافع ملت ما را تأمین 
کند، نه توافق به هر قیمتی که به ضرر مردم باشد. 
چون توافق برای ما موضوعیت ندارد. نفع ملتمان 
برای ما موضوعیت دارد. ما می گوییم از شرایط 
فعلی حداقل یک درجه وضع مردم بهتر شود و به 

دنبال این موارد در مذاکرات دنبال این هستیم.«

خبر


